
 1 
 

UCHWAŁA NR 2459/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581), a także art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 

z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2459/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 

2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 został 

przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) 

krajowych i regionalnych programów na lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 wynikają m.in. z doprecyzowania zapisów w Działaniach: 1.3 Rozwój e-usług i e-zasobów 

publicznych, 3.2 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT, 6.4 Wsparcie 

pracowników i pracodawców, 9.1 Wsparcie pracowników i pracodawców w ramach rozwoju 

lokalnego i 9.3 Uczenie się przez całe życie w ramach rozwoju lokalnego. Ponadto, w związku 

z potrzebą zwiększenia efektywności wydatkowania środków unijnych, Instytucja Zarządzająca 

podjęła decyzję o realokacji środków w ramach poszczególnych Działań Priorytetu 2 Fundusze 

europejskie dla zielonej Wielkopolski, 5 Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę 

dla Wielkopolan (EFRR) i 6 Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym 

(EFS+). 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 2459/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 18 września 2025 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 026) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.01.03 Rozwój e-
usług i e-zasobów publicznych 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmiana maksymalnego % poziomu dofinansowania 

całkowitego wydatków kwalifikowalnych na 

poziomie projektu z 70 na 85 i minimalnego wkładu 

własnego beneficjenta na poziomie 15. 

Zwiększenie dopuszczalnego poziomu 

dofinansowania w związku z planowanym 

wykorzystaniem środków pochodzących z 

Budżetu Państwa. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.03.02 Rozwój 
zrównoważonej mobilności 
miejskiej w ramach ZIT 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Dodanie nowego typu beneficjenta: 

Przedsiębiorstwa kolejowych przewozów 

pasażerskich, Zarządcy infrastruktury kolejowej 

Rozszerzenie katalogu beneficjentów Działania w 

związku z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez 

Związek Inwestycji Terytorialnych, zgodnie z 

którym ww. podmioty mogą być partnerami w 

projekcie. 

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.06.04 Wsparcie 
pracowników i pracodawców 

Typ beneficjenta – ogólny 

Dodanie nowego typu beneficjenta: 

Instytucje wspierające biznes 

Rozszerzenie katalogu beneficjentów Działania z 

uwagi na możliwy typ beneficjenta w 

planowanym naborze dla typu projektów Projekty 

związane z zarządzaniem wiekiem, 

wprowadzaniem nowych narzędzi kadrowych i 

sposobów organizacji pracy oraz innowacyjnych i 

elastycznych form zatrudnienia, w tym pracy 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

zdalnej. 

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.09.01 Wsparcie 
pracowników i pracodawców w 
ramach rozwoju lokalnego 

Wskaźniki produktu 

Usunięcie wskaźnika produktu: 

WLWK-PLDCO08  - Liczba osób objętych wsparciem 

w obszarze zdrowia 

W Lokalnych Strategiach Rozwoju nie 

przewidziano realizacji projektów obejmujących 

usługi zdrowotne. 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.09.03 Uczenie 
się przez całe życie w ramach 
rozwoju lokalnego 

Typ beneficjenta – ogólny 

Dodanie nowego typu beneficjenta: 

Służby publiczne 

Rozszerzenie katalogu beneficjentów Działania z 

uwagi na możliwy typ beneficjenta w 

planowanych naborach organizowanych przez 

Lokalne Grupy Działania. 

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

II Załączniki 

Działanie 2.1, 2.3, 5.1, 5.2, 6.5, 
6.14 

Indykatywna tabela finansowa 

Indykatywna tabela finansowa 
w podziale na cele polityki, cele 
szczegółowe i zakres interwencji 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem 
środków w ramach Działań: 

 Było Jest 

Priorytet 2 331 100 000 331 100 000 

Działanie 2.1 50 000 000 52 060 000 

Działanie 2.3 15 000 000 12 940 000 

Priorytet 5 193 041 468 193 041 468 

Działanie 5.1 58 464 000 57 870 000 

Działanie 5.2 15 536 000 16 130 000 

Priorytet 6 437 838 416 437 838 416 

Działanie 6.5 1 324 794 1 711 789 

Działanie 6.14 6 355 699 5 968 704 
 

W związku z potrzebą zwiększenia efektywności 
wydatkowania środków unijnych Instytucja 
Zarządzająca podjęła decyzję o realokacji środków 
w ramach poszczególnych Działań Priorytetu 2, 5 i 
6 w szczególności ze względu na: 
- Działanie 2.1 – rozstrzygnięcie procedury 
odwoławczej; 
- Działanie 5.2 – występowanie listy rezerwowej w 
naborze; 
- Działanie 6.5 – przesunięcie środków w ramach 
alokacji przewidzianej dla ZIT Gniezno, w związku 
z zaplanowaniem nowego projektu w Strategii 
rozwoju ponadlokalnego Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Gniezna.  

 


